Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Wojewddzki Inspektorat Jakosci Handlowej
Artykuléw Rolno-Spozywczych w Bydgoszczy

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA .
Kujawsko-Pomorski Urzad Wojewodzki w

Hetmanska 28
85-039 Bydgoszcz Informacja dodatkowa Bydgoszczy
sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
093081718

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-

Spozywczych w Bydgoszczy

1.2 |Siedziba jednostki ul. Hetmanska 28 85-039 Bydgoszcz

1.3 |Adres jednostki Hetmanska 28 85-039 Bydgoszcz

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Nadzér nad jako$cia handlowa artykutéw rolno-spozywczych

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W Wojewodzkim Inspektoracie Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-

Spozywczych w Bydgoszczy stosuje si¢ rozwigzania przyjete w
polityce rachunkowosci oraz w obowigzujacych przepisach prawa.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Warto$¢ poczatkowg $rodkéw trwatych zmniejsza si¢ do wartosci ksiggowej netto o zakumulowane odpisy
umorzeniowe sktadnikéw majatku trwatego liczone metoda liniowa wedtug stawek odpiséw amortyzacyjnych,
przyjetych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0s6b prawnych na koniec kazdego
roku obrotowego.

$rodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Srodki trwate,zbiory biblioteczne oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci nie przekraczajacej 10.000 zt
umarzane s3 w 100% jednorazowo w miesigcu przyjecia do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate ujmuje si¢ w ewidencji w wartoéci poczatkowej wg cen nabycia, za ktérg uwaza si¢ w razie
odptatnego nabycia —rzeczywista ceng skladnika majatkowego, obejmujaca kwote nalezng sprzedajgcemu,
powickszong o koszty zwigzane z zakupem naliczone do dnia przekazania $rodka trwatego do uzywania, a w
szczegblnosci o koszty transportu, zaladunku i wyladunku, ubezpieczenia w drodze, montazu.Dla wartosci
niematerialnych i prawnych ceng nabycia stanowi cena zakupu sktadnika obejmujaca kwotg nalezng
sprzedajacemu, powigkszong o koszty bezposrednio zwiazane z zakupem i przystosowaniem sktadnika do
uzywania.

wyceniane wg kosztu
wytworzenia

W razie wytworzenia we wlasnym zakresie $rodki trwate ujmuje si¢ w ewidencji w warto$ci poczatkowej, za
ktora uwaza sie koszt wytworzenia, ktory obejmuje ogot kosztow poniesionych przez jednostke od rozpoczgcia
budowy, montazu, przygotowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjecia do uzywania

wyceniane wg warto$ci
nominalne;j

Na dzien powstania naleznosci krétkoterminowe ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych w wartoéci nominalnej,
podobnie jak $rodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych . Na dzien bilansowy naleznosci i
zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymagalnej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznej wyceny.

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich

zakupu

Materiaty zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze, w tym materialy biurowe, gospodarcze, Srodki
czystosci, odpisuje si¢ w cigzar kosztdw w momencie zakupu po rzeczywistych cenach zakupu. Na dzien
bilansowy jednostka dokonuje korekty kosztow i ustalona w toku inwentaryzacji warto$¢ niezuzytych
materialow ewidencjonuje na koncie Materialy wedtug cen zakupu.

5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

|II. Dodatkowe informacje i objasnienia




1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“)

()

6

()

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

1334 566,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty

60 603,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

589 469,64

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

13 142,30

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

429 123,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

242 227,90

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®

©)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 334 566,29

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60 603,45

Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

589 469,64

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 142,30

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

429 123,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

242 227,90

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) 21
I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 664 963,90 0,00 78 623,44 0,00 0,00 743 587,34 669 602,39 590 978,95
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 603,45 60 603,45
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 149 216,51 0,00 14 736,74 0,00 0,00 163 953,25 440 253,13 425 516,39
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 11 525,77 0,00 928,10 0,00 0,00 12 453,87 1616,53 688,43
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 261993,72 0,00 62 958,60 0,00 0,00 324 952,32 167 129,28 104 170,68
transportu
1.5 |1nne srodki 242 227,90 0,00 0,00 0,00 0,00 242 227,90 0,00 0,00
trwale




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1)w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 [finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntéw 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczys$cie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00]|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00| nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
wartoSciowych
1 |Akgcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00




1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 68 231,74 5021,58 0,00 6 568,18 66 685,14

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 68231,74 5021,58 0,00 6 568,18 66 685,14

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowege obrotowego informacje
utworzenia
1 |[Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00

WIJHARS w Bydgoszczy nie posiada zobowigzan dlugoterminowych

powyzej 3 do 5 lat

0,00

WIJHARS w Bydgoszczy nie posiada zobowigzan diugoterminowych

powyzej 5 lat

0,00

WIJHARS w Bydgoszczy nie posiada zobowigzan dlugoterminowych

1.3czna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczer)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Eaczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota




Nieuznane nie dotyczy

roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczeii mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
rdéznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

0,00

przychodow - inne

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen

0,00|nie dotyczy

niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
irentowe
2 |Nagrody 28 118,78 |nagrody jubileuszowe- 3 osoby (korpus stuzby cywilnej)
jubileuszowe
Inne 3 569,00 |dofinansowanie zakupu okularéw korygujacych
4 |Kwota razem 31 687,78
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy




2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych warto$§é zapaséw

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegoblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystgpity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajne;j 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochedéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  |Z dniem 1.01.2023 r. nastapila zmiana art.39 ust.1 ustawy o jakosci
spos6b wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz handlowe;j artykutéw rolno-spozywczych, zgodnie z ktorym zniesiono
wynik finansowy jednostki obowiazek wnoszenia przez przedsigbiorcow optaty za czynnosci w

ramach kontroli granicznej artykutéw rolno-spozywczych.

Glowny Ksiggowy
Ewa Wisniewska
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Kierownik Jednostki
Waldemar Sienko
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